
30 4ª feira | 11/Set/2019  - Edição nº 10519

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 14/2019

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  em
serviço de engenharia para realizar a reforma do mercado
Municipal.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 27 de setembro de 2019 às
09h00min
LOCAL  DE  ABERTURA: Sala  de  Reuniões  do
Departamento de Compras e Licitação.  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo
encontra-se disposto no portal da transparência conforme
link:
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/
Ou  na  Prefeitura  Municipal  de  Jaguariaíva,  No
Departamento  de  Compras  e  Licitação,  2º  Andar  no
endereço informado abaixo: Praça Isabel Branco, 142 –
Cidade  Alta  ou  pelo  e-mail  comprasjag@gmail.com.
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone
– (43) 3535 – 9400 – Ramal – 9452.

Jaguariaíva, 10 de setembro de 2019.

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO

87840/2019

Jandaia do Sul 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

CONCORRÊNCIA Nº. 3/2019

O Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, torna público à abertura da 
licitação modalidade CONCORRÊNCIA, tipo “Menor Preço” e em regime de 

88002/2019

Japurá 

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO N.º 112/2019

TOMADA DE PREÇOS N.º 5/2019
         O  MUNICÍPIO  DE  JAPURÁ,  ESTADO  DO  PARANÁ, TORNA
PÚBLICO QUE ÁS 14:00 HORAS DO DIA 02/10/2019, FARÁ REALIZAR
NA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JAPURÁ,  Á  AV.  BOLIVAR,
363, TOMADA DE PREÇOS, CONFORME ESPECIFICA ABAIXO:
DESCRIÇÃO  DO  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE
DE SAÚDE IDA BALI ALEOTTI DO MUNICÍPIO DE JAPURÁ - PR.
TIPO DE LICITAÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL DO TIPO
MENOR PREÇO
VALOR MÁXIMO - R$ 297.818,18 (DUZENTOS E NOVENTA E SETE
MIL, OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS).
O EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA SEÇÃO DE
LICITAÇÕES,  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL EM  DIAS  ÚTEIS  NO
HORÁRIO  DAS  07:30  ÀS  11:30  E  DAS  13:00  ÀS  17:00  HORAS,  NO
ENDEREÇO  ELETRÔNICO www.japura.pr.gov.br/licitacao/ OU  PELO  E-
MAIL licitajapura@gmail.com. INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS
PELO TELEFONE (44) 3635-1327 OU (44) 3635-1690. O MUNICÍPIO NÃO
TEM  CONTROLE  DE  RETIRADA  DE  EDITAL  NOS  MEIOS
ELETRÔNICOS,  POR  TANTO,  NÃO  SE  RESPONSABILIZARÁ  PELO
EDITAL,  ANEXOS  E  DEMAIS  INFORMAÇÕES  OBTIDOS  OU
CONHECIDOS  DE  FORMA DIVERSA OU  EM  LOCAL  DIVERSO  DO
PUBLICADO. NÃO  HAVENDO  PEDIDO  FORMALIZADO  DE
RETIRADA  DO  EDITAL  EXIME A  ADMINISTRAÇÃO  E O
DEPARTAMENTO  DE  LICITAÇÕES  DA  COMUNICAÇÃO  DE
EVENTUAIS  RETIFICAÇÕES  OCORRIDAS  NO  INSTRUMENTO
CONVOCATÓRIO,  BEM  COMO  DE  QUAISQUER  INFORMAÇÕES
ADICIONAIS.
Japurá, 09/09/2019

DIRCEU APARECIDO VAGETTI
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

87881/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

TOMADA DE PREÇOS Nº. 7/2019

O Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, torna público à abertura da 
licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo “Menor Preço” e em regime 
de contratação por “Empreitada por preço Global”, que fará às 9horas do dia 30 
de setembro de 2019, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Praça do Café, nº. 22 
– Centro, na cidade de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, visando a contratação de 
empresa para ampliação da Unidade Básica de Saúde Lázaro de Paula, localizada 
no município de Jandaia do Sul, conforme planilha de custo, cronograma físico 
fi nanceiro, memorial descritivo e projetos anexos.

Valor Máximo: R$117.971,97 (cento e dezessete mil e novecentos setenta e um 
reais e noventa e sete centavos)
Informações: telefone (43) 3432-9250, e-mail: licitacao@jandaiadosul.pr.gov.br 
Edital e Anexos: colocados a disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h e no site www.jandaiadosul.
pr.gov.br

Jandaia do Sul – PR, 10 de setembro de 2019.

BENEDITO JOSÉ PUPIO
Prefeito

 88014/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2019

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de CONCRETO 
USINADO FCK 30 MPA.
TIPO: Menor Preço.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  30 de setembro de 2.019.
HORÁRIO: 09h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados 
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, 
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 10 de setembro de 2019.

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

88127/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 13/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia 
para executar projeto de pavimentação em poliedro irregular das Ruas Ana Pessa 
Ribas, Euzébio pereira, Cláudio H. Legat, José Carrer, João cava, Quintinho 
Bocaiúva e Levi Carneiro Lobo, oriundos do FINISA - Lote 01. ABERTURA 
DA LICITAÇÃO: 26 de setembro de 2019 às 09h30min. LOCAL DE 
ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado 
abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link 
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações 
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro 
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9454 no 
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 10 de setembro de 2019.
Maurício Fernandes

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
87721/2019

contratação por “Empreitada por preço Global”, que fará às 9horas do dia 16 de 
outubro de 2019, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Praça do Café, nº. 22 – 
Centro, na cidade de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, visando a contratação de 
empresa para a ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário do Município de 
Jandaia do Sul, contemplando a ampliação da Estação de Tratamento de Esgoto 
EEE-05 Siriema, linha de recalque LR-05, Interceptor Siriema, linha de recalque 
LR-01, fase fi nal da Rede Coletora e ligações das travessias de rodovia e ferrovia e 
Estação de Tratamento de Esgoto: unidades EE-recirculação e fi ltros e instalações 
elétricas, conforme documentos anexos e de acordo com o Termo de Compromisso 
nº. TC/PAC 0104/2012 – FUNASA.

Valor Máximo: R$6.633.660,72(seis milhões, seiscentos e trinta e três mil, seiscen-
tos e sessenta reais e setenta e dois centavos).

Informações: telefone (43) 3432-9250, e-mail: licitacao@jandaiadosul.pr.gov.br
Edital e Anexos: colocados a disposição dos interessados no endereço acima mencio-
nado, no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h e no site www.jandaiadosul.pr.gov.br.

Jandaia do Sul – PR, 10 de setembro de 2019.

BENEDITO JOSÉ PUPIO
Prefeito

CÓDIGO LOCALIZADOR:
742443019

Documento emitido em 11/09/2019 15:24:17.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10519 | 11/09/2019 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


